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1. Како пристапувате кон решавање на проблеми? 
    а) Сакам да анализирам и истражувам различни можности.
    б) Претпочитам брзи и практични решенија. 
    в) Претпочитам да се консултирам со други пред да 
        донесам одлука.

2. Која работна средина ја претпочитате?
    а) Тивка и организирана канцеларија. 
    б) Динамично и живописно место. 
    в) Место каде што можам да работам со други. 

ТЕСТ ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРОФЕСИОНАЛНА СРЕДИНА

Овој тест ќе ви помогне да ја потврдите вашата
професионална средина. 

Одговорете на следните прашања, избирајќи го одговорот што
најдобро ве опишува. На крајот од тестот, соберете ги
бодовите за да дознаете која професионална средина може да
биде најпогодна за вас.

Со избор на одговорот А добивате 3 поени, со избор на
одговорот Б добивате 2 поени и одговорот В добивате 1 поен. 
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3. Што ве мотивира во работењето?
    а) Личен развој и можности за учење. 
    б) Успех и признание. 
    в) Соработка и помагање на другите. 

4. Како се справувате со стресот?
    а) Ја анализирам ситуацијата и барам решенија. 
    б) Постапувам брзо за да се справам со проблемот што е 
        можно побрзо.
    в) Барам поддршка од другите и се обидувам заедно да 
        најдеме решение. 

5. Кои задачи ви даваат најголемо задоволство?
   а) Оние кои бараат анализа и логично размислување. 
   б) Оние кои даваат брзи резултати. 
   в) Оние кои се потпираат на соработка и комуникација.

6. Кои се вашите работни приоритети?
    а) Точност и совршенство.
    б) Ефикасност и брзина на преземање акција.
    в) Хармонија и добра атмосфера. 

7. Како им пристапувате на новите технологии?
    а) Нестрплив сум да научам нови работи и да  
        експериментирам. 
    б) Ги користам ако ми ја олеснат работата. 
    в) Ги користам кога е потребно, но не ми се приоритет. 
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8. Кои тимски улоги најмногу ви одговараат?
    а) Водач или специјалист. 
    б) Изведувач или организатор. 
    в) Медијатор или советник. 

Резултати:

20-24 поени: Професиите кои бараат аналитичко
размислување и индивидуална работа како аналитичар,
програмер, научник се идеални за вас.

13-19 поени: Најдобро ќе се справите во динамични и
практични професии кои бараат брзо донесување одлуки,
на пр. проект менаџер, специјалист за маркетинг,
продавач.

8-12 поени: Преферирате работни средини каде што
преовладуваат соработката и комуникацијата. Ќе се
најдете добро вклопени како наставник, психолог или
социјален работник.


